
                                令和 7 年 5 月吉日 
身元引受人各位 
                        特別養護老人ホーム生田まほろば 
                              施設⻑ 中村 正明 
    

        特別養護老人ホーム生田まほろば 施設⻑就任挨拶  

 

日頃より当施設の運営に対しまして、多大なご理解ご支援ご協力を賜り心から厚く 

御礼申し上げます。 このたび特別養護老人ホーム生田まほろば施設⻑を拝命いたしま

した中村と申します。その重責に身の引きしまる思いでおります。責務に臆することな

く、精一杯力を尽くす所存でおります。 

平成 26 年 2 月に設立された社会福祉法人みずほは、今年度 12 年目を迎えることが

できました。 法人の運営理念であります「入居者様個々のニーズの尊重」「おひとりお

ひとりの尊厳を大切にする」「入居者様の人権を尊重した、誠実で、礼節的で、謙虚さ

をもった対応」の更なる実現に向け、鈴木参与、前任の⼭⼝施設⻑が築き上げた歴史、

風土を大切に高齢者の福祉と介護に邁進して参ります。 

施設名である 「まほろば」という言葉の意味の通り、入居者様にとって 「住みやすい

場所」、また入居者様、ご家族の皆様、地域の皆様、職員にとって「素晴らしい場所」で

あり続けることを切に願い、目標として掲げ職務に精励することをお誓い申し上げ、施

設⻑就任にあたっての挨拶とさせて頂きます。皆様方には今後ともご指導ご鞭撻を賜わ

りますようお願い申し上げます。 


